



2026年3月期 第1四半期決算短信（日本基準）（連結）



2025年8月8日

上場会社名 株式会社 熊谷組
コード番号 1861 URL <https://www.kumagaigumi.co.jp/>
代表者 (役職名) 取締役社長
問合せ先責任者 (役職名) 管理本部 副本部長兼主計部長
配当支払開始予定日 —
決算補足説明資料作成の有無 : 無
決算説明会開催の有無 : 無

上場取引所 東
TEL 03-3235-8606

(百万円未満切捨て)

1. 2026年3月期第1四半期の連結業績（2025年4月1日～2025年6月30日）

(1) 連結経営成績（累計） (%表示は、対前年同四半期増減率)

	完成工事高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期第1四半期	105,370	2.6	2,017	347.2	1,939	421.0	1,160	964.0
2025年3月期第1四半期	102,676	13.0	451	9.9	372	△28.9	109	59.3

(注) 包括利益 2026年3月期第1四半期 204百万円 (△65.2%) 2025年3月期第1四半期 588百万円 (△84.1%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期第1四半期	27.03	—
2025年3月期第1四半期	2.53	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2026年3月期第1四半期	443,112	176,175	39.8	4,103.59
2025年3月期	462,533	181,829	39.3	4,236.31

(参考) 自己資本 2026年3月期第1四半期 176,174百万円 2025年3月期 181,829百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	—	—	130.00	130.00
2026年3月期	—	—	—	—	—
2026年3月期 (予想)	—	80.00	—	20.00	—

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 有

当社は、2025年10月1日を効力発生日として、普通株式1株につき4株の割合をもって株式分割を行う予定であるため、2026年3月期の期末配当予想については、当該株式分割の影響を考慮した金額を記載しております。年間の配当予想については、株式分割の実施により単純比較ができないため表示しておりません。なお、株式分割を考慮しない場合の期末配当予想は、80円00銭となります。詳細については、本日公表の「株式分割及び定款の一部変更並びに配当予想の修正に関するお知らせ」をご参照ください。

3. 2026年 3月期の連結業績予想（2025年 4月 1日～2026年 3月31日）

(%表示は、対前期増減率)

	完成工事高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	493,000	△1.1	22,800	59.4	23,000	59.6	15,400	64.6	89.68

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

当社は、2025年10月1日を効力発生日として、普通株式1株につき4株の割合をもって株式分割を行う予定であるため、1株当たり当期純利益については、当該株式分割の影響を考慮した金額を記載しております。なお、株式分割を考慮しない場合の1株当たり当期純利益は、358円72銭となります。

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 有

新規 2社 (社名) ローカルエナジーシステム株式会社、株式会社KGディノ・リゾート

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)	2026年3月期1Q	43,285,560 株	2025年3月期	43,285,560 株
② 期末自己株式数	2026年3月期1Q	353,491 株	2025年3月期	363,800 株
③ 期中平均株式数 (四半期累計)	2026年3月期1Q	42,927,213 株	2025年3月期1Q	43,015,965 株

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー : 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。なお、業績予想に関する事項については、[添付資料] 2ページ「1. 経営成績等の概況 (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご参照ください。

(参考) 個別業績の概要

(百万円未満切捨て)

1. 2026年3月期第1四半期の個別業績 (2025年4月1日～2025年6月30日)

(1) 個別経営成績 (累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	完成工事高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期第1四半期	80,245	3.8	1,273	—	4,050	192.3	3,355	194.1
2025年3月期第1四半期	77,319	8.1	50	△85.1	1,385	△9.4	1,141	7.6

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期第1四半期	77.98	—
2025年3月期第1四半期	26.46	—

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2026年3月期第1四半期	364,777	135,397	37.1	3,146.00
2025年3月期	380,449	137,886	36.2	3,204.58

(参考) 自己資本

2026年3月期第1四半期 135,397百万円

2025年3月期 137,886百万円

2. 2026年3月期の個別業績予想 (2025年4月1日～2026年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	完成工事高		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	362,000	△2.8	19,700	117.9	14,100	126.3	81.91

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

当社は、2025年10月1日を効力発生日として、普通株式1株につき4株の割合をもって株式分割を行う予定であるため、1株当たり当期純利益については、当該株式分割の影響を考慮した金額を記載しております。なお、株式分割を考慮しない場合の1株当たり当期純利益は、327円63銭となります。

添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当四半期の経営成績の概況	2
(2) 当四半期の財政状態の概況	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(セグメント情報等の注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	7
(継続企業の前提に関する注記)	7
(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	8
3. 四半期財務諸表	9
(1) 四半期貸借対照表	9
(2) 四半期損益計算書	11
4. 補足情報	12
(1) 受注・売上・次期繰越高 (個別)	12
(2) ハイライト情報	13

1. 経営成績等の概況

(1) 当四半期の経営成績の概況

当第1四半期における我が国経済は、雇用・所得環境の改善が継続するなか、個人消費は物価上昇の影響はあるものの持ち直しの動きがみられ、設備投資も企業収益の改善によりソフトウェア投資を中心として堅調に推移するなど、景気は緩やかな回復基調で推移しました。

建設業界におきましては、住宅投資は横ばいとなったものの、民間企業の建設投資は企業収益の改善を背景に堅調な設備投資意欲が続くなかで、引き続き増加しました。また、公共投資も関連予算の執行により底堅く推移しており、総じて良好な受注環境が持続しました。

このような経営環境のもと、当社グループは2024年5月に策定した①建設事業の強化、②周辺事業の加速、③経営基盤の充実を基本方針とする『熊谷組グループ 中期経営計画（2024～2026年度）～持続的成長への新たな挑戦～』にグループ一丸となって取り組み、持続的成長への挑戦を続けているところであります。

当第1四半期における業績は、売上高（完成工事高）は、増加していた期首手持ち工事の消化が進み、前年同四半期に比べ26億円（2.6%）増の1,053億円となりました。利益面につきましては、売上高の増加及び売上総利益率（完成工事総利益率）の改善により、営業利益は、前年同四半期に比べ15億円（347.2%）増の20億円、経常利益は、前年同四半期に比べ15億円（421.0%）増の19億円となりました。親会社株主に帰属する四半期純利益は、法人税等7億円などを加減算し、前年同四半期に比べ10億円（964.0%）増の11億円となりました。

(2) 当四半期の財政状態の概況

当第1四半期末における総資産は、受取手形・完成工事未収入金等及び未収入金等の債権の回収が進んだことなどにより、前期末に比べ194億円（4.2%）減の4,431億円となりました。

負債合計は、コマーシャル・ペーパーの発行等による増加はあったものの、支払手形・工事未払金等や電子記録債務等の仕入債務が減少したことなどにより、前期末に比べ137億円（4.9%）減の2,669億円となりました。

純資産は、親会社株主に帰属する四半期純利益の計上はあったものの、配当金の支払いにより利益剰余金が減少したことなどから、前期末に比べ56億円（3.1%）減の1,761億円となりました。なお、自己資本比率は、前期末の39.3%から0.5ポイント向上し、39.8%となっております。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

今後の我が国経済は、雇用・所得環境の改善や各種政策の効果が引き続き景気回復を支えることが期待されます。しかし、米国の通商政策の影響による対米輸出依存度の高い地域における景気の下振れリスクに加え、ウクライナ情勢や中東地域情勢などの地政学的リスクが存在します。さらに、物価上昇の継続が消費者マインドの下振れ等を通じて個人消費に及ぼす影響なども、我が国の景気を下押しするリスクとなっています。なお、これらに端を発する金融資本市場の変動等の影響に一層注意する必要があります。

建設業界におきましては、民間企業の建設投資は堅調な企業収益や省力化投資への対応等を背景に、増加基調が持続すると思われます。また、公共投資については、2025年度予算は前年度とほぼ同水準が維持されていることや、今般、閣議決定された「第1次国土強靱化実施中期計画」では、2026年度からの5か年において大幅に拡大された予算が確保され、自然災害の激甚化・頻発化に関する防災・減災、国土強靱化、老朽化した社会インフラの更新などへの計画的な投資が見込まれるなど、引き続き底堅く推移すると予想されます。一方で、労働力不足が年々深刻化するなかで、労働時間規制への対応や建設現場の安全管理の強化が求められており、また、環境に配慮した持続可能な工法や資材調達及びDXの推進など、業界全体での連携や技術革新が求められています。

なお、今般の米国の関税措置による当社グループの事業及び業績への影響については、米国との輸出入取引がないため、直接的な影響はありません。間接的な影響としては、米国への輸出高が多い自動車、自動車部品、半導体製造装置等のメーカーの国内における設備投資が手控えられ、生産分野の受注高が減少することが考えられます。ただし一方で、第一次トランプ政権時から始まっていた米国と中国の関税対立を嫌った生産拠点の国内回帰の動きがさらに強まる可能性もあり、国内建設市場への影響は、現時点では予測困難な状況です。建設コスト面では、一部輸入資機材の価格上昇リスクはありますが、輸入先はアジア圏が中心であり、影響は軽微と判断しております。また米国で展開している不動産投資については、市況の低迷等がリスクとなりますが、現在の投資額から大きな影響はないものと考えております。何れにしても引き続き米国の関税措置による事業環境の変化を注視してまいります。

このような状況のもと、当社グループは2024年5月に、前計画に掲げた長期構想を踏襲し、社会から求められる建設サービス業の担い手として“限りある資源が循環し、ひと・社会・自然が豊かであり続ける社会”の実現に向け、2026年度の連結売上高5,000億円、連結経常利益300億円、ROE10%以上を財務目標に定めた『熊谷組グループ 中期経営計画（2024～2026年度）～持続的成長への新たな挑戦～』を策定しました。本計画にグループ一丸となって取り組み、持続的成長への挑戦を続けております。

上記状況及び当第1四半期の実績等を勘案した結果、現時点において2025年5月15日に公表した当期の連結業績予想及び個別業績予想に変更はありません。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金預金	50,156	51,050
受取手形・完成工事未収入金等	264,450	245,843
未成工事支出金	7,255	7,590
未収入金	32,113	28,171
その他	3,502	3,205
貸倒引当金	△65	△59
流動資産合計	357,413	335,802
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	10,347	10,205
土地	19,638	19,508
その他（純額）	2,486	6,831
有形固定資産合計	32,472	36,545
無形固定資産	1,725	1,728
投資その他の資産		
投資有価証券	50,372	49,775
長期貸付金	9,324	6,993
長期営業外未収入金	98	92
破産更生債権等	30	30
繰延税金資産	3,488	3,142
その他	7,833	9,222
貸倒引当金	△225	△221
投資その他の資産合計	70,922	69,035
固定資産合計	105,120	107,310
資産合計	462,533	443,112

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年6月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形・工事未払金等	102,267	66,476
電子記録債務	43,502	34,144
短期借入金	8,109	9,109
コマーシャル・ペーパー	—	14,992
未払法人税等	1,372	653
未成工事受入金	22,761	32,664
預り金	36,636	41,798
完成工事補償引当金	609	568
工事損失引当金	2,367	1,804
賞与引当金	4,144	2,131
その他	7,626	10,970
流動負債合計	229,398	215,314
固定負債		
長期借入金	34,026	34,640
株式給付引当金	263	248
退職給付に係る負債	16,316	16,164
繰延税金負債	73	11
その他	625	558
固定負債合計	51,305	51,621
負債合計	280,703	266,936
純資産の部		
株主資本		
資本金	30,108	30,108
資本剰余金	15,170	15,170
利益剰余金	123,852	119,046
自己株式	△987	△954
株主資本合計	168,143	163,372
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	11,467	11,233
繰延ヘッジ損益	4	40
為替換算調整勘定	2,282	1,585
退職給付に係る調整累計額	△67	△57
その他の包括利益累計額合計	13,686	12,802
非支配株主持分	—	1
純資産合計	181,829	176,175
負債純資産合計	462,533	443,112

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
(四半期連結損益計算書)

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
完成工事高	102,676	105,370
完成工事原価	96,484	97,323
完成工事総利益	6,192	8,047
販売費及び一般管理費	5,740	6,029
営業利益	451	2,017
営業外収益		
受取利息	48	70
受取配当金	77	94
為替差益	83	19
その他	24	72
営業外収益合計	233	257
営業外費用		
支払利息	115	184
持分法による投資損失	17	41
シンジケートローン手数料	68	4
投資事業組合運用損	85	86
その他	25	17
営業外費用合計	312	335
経常利益	372	1,939
特別利益		
固定資産売却益	0	21
会員権売却益	1	0
特別利益合計	1	21
特別損失		
固定資産除却損	3	3
損害賠償金	8	18
貸倒引当金繰入額	6	6
その他	0	2
特別損失合計	19	31
税金等調整前四半期純利益	354	1,929
法人税、住民税及び事業税	215	371
法人税等調整額	30	397
法人税等合計	245	769
四半期純利益	109	1,160
非支配株主に帰属する当期純損失 (△)	—	△0
親会社株主に帰属する四半期純利益	109	1,160

(四半期連結包括利益計算書)

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
四半期純利益	109	1,160
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	371	△238
繰延ヘッジ損益	△125	△16
為替換算調整勘定	230	△696
退職給付に係る調整額	1	10
持分法適用会社に対する持分相当額	0	△13
その他の包括利益合計	479	△955
四半期包括利益	588	204
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	588	204
非支配株主に係る四半期包括利益	—	—

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(セグメント情報等の注記)

前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報並びに収益の分解情報

(単位: 百万円)

	報告セグメント				調整額 (注) 1	四半期連結 損益計算書 計上額 (注) 2
	土木事業	建築事業	子会社	計		
売上高						
顧客との契約から生じる収益	22,304	54,922	25,053	102,280	—	102,280
その他の収益	—	91	303	395	—	395
外部顧客への売上高	22,304	55,014	25,357	102,676	—	102,676
セグメント間の内部売上高 又は振替高	—	0	2,109	2,109	△2,109	—
計	22,304	55,014	27,466	104,785	△2,109	102,676
セグメント利益又は損失 (△)	425	△375	387	437	13	451

(注) 1. セグメント利益又は損失の調整額は、セグメント間取引の消去である。

2. セグメント利益又は損失は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っている。

3. その他の収益は、「リース取引に関する会計基準」(企業会計基準第13号 2007年3月30日)に基づく賃貸料収入である。

当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報並びに収益の分解情報

(単位: 百万円)

	報告セグメント				調整額 (注) 1	四半期連結 損益計算書 計上額 (注) 2
	土木事業	建築事業	子会社	計		
売上高						
顧客との契約から生じる収益	27,598	52,121	25,186	104,906	—	104,906
その他の収益	—	116	347	464	—	464
外部顧客への売上高	27,598	52,237	25,534	105,370	—	105,370
セグメント間の内部売上高 又は振替高	—	409	1,918	2,327	△2,327	—
計	27,598	52,647	27,452	107,698	△2,327	105,370
セグメント利益	920	352	767	2,040	△23	2,017

(注) 1. セグメント利益の調整額は、セグメント間取引の消去である。

2. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っている。

3. その他の収益は、「リース取引に関する会計基準」(企業会計基準第13号 2007年3月30日)に基づく賃貸料収入である。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はない。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はない。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成していない。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費（のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。）は次のとおりである。

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年 4月 1日 至 2024年 6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年 4月 1日 至 2025年 6月30日)
減価償却費	498百万円	488百万円

3. 四半期財務諸表

(1) 四半期貸借対照表

(単位：百万円)

	前事業年度 (2025年3月31日)	当第1四半期会計期間 (2025年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金預金	21,856	23,132
受取手形・完成工事未収入金等	230,967	214,960
未成工事支出金	5,967	6,248
その他	29,211	25,720
貸倒引当金	△27	△23
流動資産合計	287,975	270,038
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	6,470	6,373
土地	16,680	16,551
その他（純額）	1,338	1,273
有形固定資産合計	24,489	24,198
無形固定資産	1,583	1,592
投資その他の資産		
投資有価証券	11,361	11,690
関係会社株式	35,108	34,424
繰延税金資産	2,359	1,989
その他	17,572	20,843
貸倒引当金	△1	△1
投資その他の資産合計	66,400	68,946
固定資産合計	92,474	94,738
資産合計	380,449	364,777

(単位：百万円)

	前事業年度 (2025年3月31日)	当第1四半期会計期間 (2025年6月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形・工事未払金等	73,065	41,128
電子記録債務	41,726	32,149
短期借入金	11,909	13,909
コマーシャル・ペーパー	—	14,992
リース債務	16	16
未成工事受入金	20,873	28,654
預り金	34,418	38,789
完成工事補償引当金	564	538
工事損失引当金	2,245	1,590
賞与引当金	2,713	1,367
その他	6,386	7,920
流動負債合計	193,919	181,057
固定負債		
長期借入金	34,026	33,937
リース債務	65	61
株式給付引当金	263	248
退職給付引当金	13,867	13,705
その他	420	368
固定負債合計	48,643	48,321
負債合計	242,563	229,379
純資産の部		
株主資本		
資本金	30,108	30,108
資本剰余金	15,170	15,170
利益剰余金	82,041	79,779
自己株式	△856	△822
株主資本合計	126,464	124,236
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	11,417	11,173
繰延ヘッジ損益	4	△12
評価・換算差額等合計	11,421	11,161
純資産合計	137,886	135,397
負債純資産合計	380,449	364,777

(2) 四半期損益計算書
(第1四半期累計期間)

(単位：百万円)

	前第1四半期累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
完成工事高	77,319	80,245
完成工事原価	72,910	74,443
完成工事総利益	4,408	5,802
販売費及び一般管理費	4,358	4,529
営業利益	50	1,273
営業外収益		
受取利息	37	40
受取配当金	1,501	2,979
為替差益	69	6
その他	22	51
営業外収益合計	1,631	3,079
営業外費用		
支払利息	121	201
シンジケートローン手数料	68	4
投資事業組合運用損	85	86
その他	20	9
営業外費用合計	295	302
経常利益	1,385	4,050
特別利益		
固定資産売却益	0	12
会員権売却益	1	0
特別利益合計	1	13
特別損失		
損害賠償金	8	18
その他	0	2
特別損失合計	9	21
税引前四半期純利益	1,377	4,042
法人税、住民税及び事業税	176	200
法人税等調整額	60	486
法人税等合計	236	686
四半期純利益	1,141	3,355

4. 補足情報

(1) 受注・売上・次期繰越高 (個別)

(単位: 百万円)

期 別 種 別				前第1四半期累計期間 自 2024年 4月 1日 至 2024年 6月30日		当第1四半期累計期間 自 2025年 4月 1日 至 2025年 6月30日		比 較 増 減	
				金 額	構成比%	金 額	構成比%	金 額	増減率%
受 注 高	受	官庁	民間	16,158	20.0	11,561	18.7	△ 4,596	△ 28.4
			民間	7,329	9.0	7,335	11.9	5	0.1
		国 内		23,487	29.0	18,896	30.6	△ 4,591	△ 19.5
		海 外		—	—	—	—	—	—
	土 木		23,487	29.0	18,896	30.6	△ 4,591	△ 19.5	
	注	官庁	民間	1,939	2.4	1,888	3.1	△ 50	△ 2.6
			民間	51,530	63.6	40,332	65.2	△ 11,197	△ 21.7
		国 内		53,470	66.0	42,221	68.3	△ 11,248	△ 21.0
		海 外		4,086	5.0	710	1.1	△ 3,376	△ 82.6
	建 築		57,556	71.0	42,931	69.4	△ 14,624	△ 25.4	
	高	官庁	民間	18,097	22.4	13,450	21.8	△ 4,647	△ 25.7
			民間	58,860	72.6	47,667	77.1	△ 11,192	△ 19.0
		国 内		76,958	95.0	61,117	98.9	△ 15,840	△ 20.6
		海 外		4,086	5.0	710	1.1	△ 3,376	△ 82.6
	合 計		81,044	100	61,828	100	△ 19,216	△ 23.7	
売 上 高	売	官庁	民間	12,854	16.6	15,793	19.7	2,938	22.9
			民間	8,833	11.4	10,838	13.5	2,004	22.7
		国 内		21,688	28.0	26,631	33.2	4,943	22.8
		海 外		616	0.8	966	1.2	350	56.9
	土 木		22,304	28.8	27,598	34.4	5,293	23.7	
	上	官庁	民間	4,679	6.1	6,989	8.7	2,310	49.4
			民間	50,333	65.1	45,409	56.6	△ 4,924	△ 9.8
		国 内		55,013	71.2	52,398	65.3	△ 2,614	△ 4.8
		海 外		1	0.0	248	0.3	247	—
	建 築		55,014	71.2	52,647	65.6	△ 2,367	△ 4.3	
	高	官庁	民間	17,534	22.7	22,782	28.4	5,248	29.9
			民間	59,167	76.5	56,247	70.1	△ 2,920	△ 4.9
		国 内		76,701	99.2	79,030	98.5	2,328	3.0
		海 外		617	0.8	1,215	1.5	597	96.9
	合 計		77,319	100	80,245	100	2,926	3.8	
次 期 繰 越 高	次	官庁	民間	77,661	13.2	73,791	12.9	△ 3,870	△ 5.0
			民間	112,007	19.1	115,017	20.2	3,010	2.7
		国 内		189,668	32.3	188,809	33.1	△ 859	△ 0.5
		海 外		13,061	2.2	9,228	1.6	△ 3,833	△ 29.3
	土 木		202,730	34.5	198,037	34.7	△ 4,692	△ 2.3	
	期	官庁	民間	53,185	9.1	41,871	7.4	△ 11,314	△ 21.3
			民間	326,768	55.7	326,228	57.2	△ 540	△ 0.2
		国 内		379,954	64.8	368,099	64.6	△ 11,854	△ 3.1
		海 外		4,205	0.7	4,038	0.7	△ 166	△ 4.0
	建 築		384,159	65.5	372,137	65.3	△ 12,021	△ 3.1	
	繰	官庁	民間	130,846	22.3	115,662	20.3	△ 15,184	△ 11.6
			民間	438,776	74.8	441,245	77.4	2,469	0.6
		国 内		569,623	97.1	556,908	97.7	△ 12,714	△ 2.2
		海 外		17,267	2.9	13,267	2.3	△ 3,999	△ 23.2
	合 計		586,890	100	570,175	100	△ 16,714	△ 2.8	

(注) 次期繰越高は、外貨建工事の繰越高を決算日レートで修正 (前第1四半期累計期間 751百万円増、当第1四半期累計期間 313百万円減) して表示している。

(2) ハイライト情報

連結

(単位：億円、単位未満四捨五入)

(四半期実績)

	A 2025年3月期 第1四半期	B 2026年3月期 第1四半期	B - A	
				増減率
完成工事高	1,027	1,054	27	2.6%
完成工事総利益	62	80	19	30.0%
(利益率)	6.0%	7.6%	1.6%	
一般管理費	57	60	3	
営業利益	5	20	16	347.2%
(利益率)	0.4%	1.9%	1.5%	
営業外損益	△ 1	△ 1	0	
経常利益	4	19	16	421.0%
特別損益	△ 0	△ 0	0	
税金等調整前純利益	4	19	16	443.5%
法人税等	2	8	5	
純利益	1	12	11	964.0%
非支配株主に帰属する純損失	—	△ 0	△ 0	—
親会社株主に帰属する純利益	1	12	11	964.0%

(通期予想)

C 2025年3月期 実績	D 2026年3月期 予想	D - C	
			増減率
4,986	4,930	△ 56	-1.1%
383	490	107	27.9%
7.7%	9.9%	2.2%	
240	262	22	
143	228	85	59.4%
2.9%	4.6%	1.7%	
1	2	1	
144	230	86	59.6%
△ 6	△ 1	5	
138	229	91	65.9%
44	75	31	
94	154	60	64.6%
—	—	—	—
94	154	60	64.6%

個別

(四半期実績)

			A 2025年3月期 第1四半期	B 2026年3月期 第1四半期	B - A	
						増減率
	国内	土木	235	189	△ 46	
		建築	535	422	△ 112	
			770	611	△ 158	
	海外		41	7	△ 34	
	受注高		810	618	△ 192	-23.7%
	国内	土木	217	266	49	
		建築	550	524	△ 26	
			767	790	23	
	海外		6	12	6	
	完成工事高		773	802	29	3.8%
	国内	土木	23	29	6	
		(利益率)	10.7%	10.9%	0.2%	
		建築	20	28	8	
		(利益率)	3.7%	5.4%	1.7%	
			44	57	14	
	(利益率)		5.7%	7.3%	1.6%	
	海外		0	1	0	
	(利益率)		6.4%	6.0%	-0.4%	
完成工事総利益		44	58	14	31.6%	
(利益率)		5.7%	7.2%	1.5%		
一般管理費		44	45	2		
営業利益		1	13	12	—	
(利益率)		0.1%	1.6%	1.5%		
営業外損益		13	28	14		
経常利益		14	41	27	192.3%	
特別損益		△ 0	△ 0	0		
税引前純利益		14	40	27	193.4%	
法人税等		2	7	5		
純利益		11	34	22	194.1%	

(通期予想)

C 2025年3月期 実績	D 2026年3月期 予想	D - C	
			増減率
1,104	1,150	46	
2,643	2,360	△ 283	
3,747	3,510	△ 237	
47	90	43	
3,794	3,600	△ 194	-5.1%
1,018	1,050	32	
2,672	2,500	△ 172	
3,689	3,550	△ 139	
34	70	36	
3,723	3,620	△ 103	-2.8%
153	125	△ 28	
15.0%	11.9%	-3.1%	
107	240	133	
4.0%	9.6%	5.6%	
260	365	105	
7.0%	10.3%	3.3%	
3	5	2	
7.5%	7.1%	-0.4%	
262	370	108	41.1%
7.0%	10.2%	3.2%	
184	200	16	
78	170	92	118.3%
2.1%	4.7%	2.6%	
13	27	14	
90	197	107	117.9%
△ 2	0	2	
88	197	109	124.0%
26	56	30	
62	141	79	126.3%